
Baubiologische	Gebäude-Energieberater*innen	IBN

Im	Sinne	des	Netzwerkgedankens	bitte	vorrangig	Baubiologische	Gebäude-Energieberater*innen	IBN	empfehlen	bzw.	beauftragen,	die	auch	Inhaber/innen	einer	Baubiologischen	Beratungsstelle	IBN	sind!	

Land PLZ Ort Nachname Vorname Straße Telefon E-Mail Homepage
DE 44339 Dortmund Hank Thilo Evinger	Str.	365 thilo_hank@gmx.de
DE 54320 Waldrach Meyer Frank-Stefan Zum	Neuhof	10 06500-503	950	31 fs.meyer@ingbuero-gewg.de www.ingbuero-gewg.de
DE 61130 Nidderau Rausch Armin Eugen-Kaiser-Str.	1 06187-935	658 ipb.rausch@online.de
DE 71540 Murrhardt Greiner Michael Schippertstr.	22 07192-930	351 info@buero-040.de www.buero-040.de
DE 73630 Remshalden Herzer Patrick Ernst-Heinkel-Str.	32 07151-165	44	12 herzer@ing-herzer.de www.ing-herzer.de
DE 74354 Besigheim Schmidbleicher Roland Traubenstr.	5/1 07143-969	739 info@kcl-am-bau.de http://kcl-am-bau.de
DE 76227 Karlsruhe-Durlach Borrmann Ralf Pfinztalstr.	79 0721-941	61	46 info@hbh-baubiologie.de www.hbh-baubiologie.de
DE 79807 Lottstetten Kaiser Christian Balmerstr.	13 07745-928	717 ck@zekadesign.de www.zekadesign.de
DE 82269 Geltendorf Tochtermann Werner	Walter Türkenfelder	Str.	8f 08193-905	743 w.tochtermann@t-online.de
DE 83661 Lenggries Hoheisel Meike Am	Stocker	3 08042-912	3832 mhoheisel@posteo.de
DE 84056 Rottenburg Sinzinger Manfred Ahornstr.	12 08781-202	410 sinzinger.manfred@t-online.de
DE 85298 Scheyern Kleinschmidt Tibor Giselastr.	1 08441-783	904 info@tibor-kleinschmidt.de
DE 87742 Dirlewang Jenewein Paul Stefan-Fröhlich-Weg	4 08267-313022 p.a.baubiologie@gmx.de
DE 89415 Lauingen Jänsch Arndt Westendstr.	3 09072-951025 arndt.jaensch@baywa.de
DE 90530 Wendelstein Bauer Ulrich Feuchter	Str.	19 09129-294	463 bauer@natuerlich-baubiologisch.de www.natuerlich-baubiologisch.de
DE 90530 Wendelstein Dittmar Dirk Feuchter	Str.	19 09129-294	464 dittmar@natuerlich-baubiologisch.de www.natuerlich-baubiologisch.de
DE 92355 Velburg Schön Stefan Mantlach	2a 09182-938	864 info@baubiologie-schoen.de www.baubiologie-schoen.de
DE 92436 Bruck Pfauntsch Manfred Wilhelm-Busch-Str.	11 09434-3782 m3agp@t-online.de
DE 95369 Untersteinach Wellhöfer-Weber Matthias Hummendorf	3 09225-958	6884 info@wellhoefer-plant.de www.wellhoefer-plant.de
DE 96250 Ebensfeld Raab Gisela Frankenstr.	7 09573-338-15 g.raab@raab-bau.de www.raab-bau.de
DE 96250 Ebensfeld Köpke Constance Frankenstraße	7 09573-338-39 koepke@raab-bau.de www.zahnkoepke.de

Diese	Liste	liegt	ausschließlich	dem	IBN,	allen	Baubiologischen	Beratungsstellen	IBN	sowie	den	Baubiologischen	Gebäude-Energieberater*innen	IBN	vor.	
Bitte	diese	Liste	nur	für	eigene	Zwecke	nutzen	und	nicht	weitergeben!	

Die	hier	gelisteten	Gebäude-Energieberater*innen	nehmen	laufend	an	dem	IBN-Weiterbildungsseminar	„Baubiologie	+	Energie“	teil.


